
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/1 

 

Про виконання рішень вченої ради університету, ухвалених на 

засіданнях у 2024-2025 н. р. 

 

 

Заслухавши й обговоривши доповідь першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

1.1 Інформацію першої проректорки ГУРЕНКО Ольги взяти до відома 

та обговорити результати проведеного аналізу виконання рішень вченої ради 

на засіданнях вчених рад факультетів та кафедр. 

Відповідальні – декани факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – до 01 вересня 2025 року. 

1.2 Продовжувати роботу структурних підрозділів щодо виконання 

рішень вченої ради з усіх напрямків діяльності університету. 

Відповідальні – керівники структурних підрозділів. 

Термін – постійно. 

1.3 Вносити до порядку денного засідань вченої ради університету, 

рад факультетів та кафедр питання, пов’язані з виконанням Стратегії розвитку 

університету та Цілей сталого розвитку.  

Відповідальні – декани факультетів, завідувачі кафедр. 

Термін виконання – постійно. 

1.4 Запровадити систему звітування щодо виконання рішень вченої 

ради відповідальними особами у визначений термін. 

Відповідальні – визначені відповідальні особи, вчений секретар. 

Термін виконання – щосеместрово. 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/2 

 

Про призначення іменних стипендій здобувачам вищої освіти за 

результатами літньої заліково-екзаменаційної сесії 2024–2025 н. р. 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію проректорки з науково-

педагогічної роботи АЛЕКСАНДРОВОЇ Ганни, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Вийти з клопотанням про призначення іменних академічних стипендій 

Президента України на 1 семестр 2025-2026 навчального року БОБОШКО 

Марії, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 3 курсу 3 

ГМЛА групи соціально-гуманітарного факультету; ЄВСТРАТОВІЙ Анні, 

здобувачці другого (магістерського) рівня вищої освіти 2 курсу м2Т групи 

факультету фізико-математичної, комп’ютерної та технологічної освіти; 

СУРЕЛО Катерині, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 4 

курсу 404 СО групи факультету дошкільної, спеціальної та соціальної освіти;  

академічної стипендії Верховної Ради України на 2025-2026 навчальний рік 

ФЕДОРЧЕНКО Анастасії, здобувачці першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти 3 курсу 31 ПО групи факультету психолого-педагогічної освіти та 

мистецтв. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.1 

 

Про підтвердження вченого звання доцента кафедри прикладної 

психології та логопедії кандидаткою педагогічних наук СИНИЦЕЮ 

Аліною 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

3.1.1 Внести кандидатуру СИНИЦІ Аліни до гугл форми для таємного 

голосування. 

3.1.2 Обрати лічильну комісію в такому складі: САМСУТІНА Наталя – 

голова лічильної комісії; БАРШАК Наталія, АНТОНЕНКО Анастасія – члени 

лічильної комісії. 

3.1.3 Затвердити протокол лічильної комісії щодо результатів 

голосування за підтвердження вченого звання доцента кафедри прикладної 

психології та логопедії кандидаткою педагогічних наук СИНИЦЕЮ Аліною.    

Проголосувало 29 осіб, «за» – 29, «проти» – немає, «утрималися» – немає. 

3.1.4 Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

підтвердження вченого звання доцента кафедри  прикладної психології та 

логопедії кандидаткою педагогічних наук СИНИЦЕЮ Аліною. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.2 

 

Про затвердження освітньо-професійних програм підготовки 

бакалаврів та магістрів; освітньо-наукових програм підготовки докторів 

філософії; сертифікатних освітніх програм на 2025-2026 навчальний рік  

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Затвердити освітньо-професійні програми підготовки бакалаврів та 

магістрів; освітньо-наукові програми підготовки докторів філософії; 

сертифікатні освітні програми на 2025-2026 навчальний рік.  

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.3 

 

Про впровадження у 2025/2026 навчальному році освітньо-наукової 

програми «Літературно-мистецький менеджмент» спеціальностей D3 

Менеджмент та В11 Філологія другого рівня вищої освіти (термін 

навчання 1рік 10 місяців) 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію першої проректорки ГУРЕНКО 

Ольги, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

Упровадити у 2025/2026 навчальному році освітньо-наукову програму 

«Літературно-мистецький менеджмент» спеціальностей D3 Менеджмент та 

В11 Філологія другого рівня вищої освіти (термін навчання 1рік 10 місяців). 

Гарант програми – доцентка ТАБАКОВА Ганна. 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.4 

 

Про внесення змін до додатків до Правил прийому для здобуття 

вищої освіти у Бердянському державному педагогічному університеті в 

2025 році та технічне перезатвердження  Положення про приймальну 

комісію БДПУ та Положення про апеляційну комісію БДПУ 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії ЧЕМОНІНОЇ Лади, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Внести зміни до додатків до Правил прийому для здобуття вищої освіти 

у Бердянському державному педагогічному університеті в 2025 році та 

технічно перезатвердити  Положення про приймальну комісію БДПУ та 

Положення про апеляційну комісію БДПУ. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.5 

 

Про зарахування міжнародного науково-педагогічного стажування 

доценток  кафедри фізичної культури, спорту та методики викладання 

КОНОВАЛЬСЬКОЇ Людмили, САМСУТІНОЇ Наталі та доцентки 

кафедри початкової освіти НЕСТЕРЕНКО Марини як підвищення 

кваліфікації 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію начальника навчального відділу 

ШУБІНОЇ Ольги, вчена рада  

УХВАЛИЛА:  

Зарахувати міжнародне науково-педагогічне стажування доценток  

кафедри фізичної культури, спорту та методики викладання 

КОНОВАЛЬСЬКОЇ Людмили, САМСУТІНОЇ Наталі (протокол №10 

засідання вченої ради ФФКСЗЛ від 30.05.2025) та доцентки кафедри 

початкової освіти НЕСТЕРЕНКО Марини  (протокол №9 засідання вченої 

ради ФППОМ від 3 червня 2025 року) як підвищення кваліфікації. 

 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 

 

  



 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

БЕРДЯНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
  

 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ 

26 червня 2025 року  №13/3.6 

 

Про  нагородження працівників БДПУ 

 

 

Заслухавши й обговоривши інформацію голови вченої ради 

БОГДАНОВА Ігоря, вчена рада  

 

УХВАЛИЛА:  

1. Вийти з клопотанням до Міністерства освіти і науки України про 

нагородження таких науково-педагогічних працівників та співробітників 

університету: 

 – Подякою Міністерства освіти і науки України МУХІНОЇ Тетяни, 

старшої викладачки кафедри початкової освіти; КРИВУНЬ Наталі, старшої 

викладачки кафедри хореографії та фітнесу; МЕДВЕДЕНКО Валентини, 

заступника начальника навчального відділу; 

– Грамотою Міністерства освіти і науки України ТАРАНЕНКО 

Юлії, кандидатки педагогічних наук, доцентки, завідувачки кафедри 

хореографії та фітнесу;  

– Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України 

НЕСТЕРЕНКО Марини, кандидатки педагогічних наук, доцентки, завідувачки 

кафедри початкової освіти;  РУЛИ Наталії, кандидатки філологічних наук, 

доцентки кафедри української мови та журналістики;  ОВСЯННІКОВА 

Олександра, кандидата педагогічних наук, доцента кафедри комп’ютерних 

технологій та інформатики;  

– нагрудним знаком «Відмінник освіти» ШКОЛИ Олександра, 

доктора педагогічних наук, професора, завідувача кафедри фізики, 

математики та методики навчання. 

2.  Вийти з клопотанням до Верховної Ради України про 

нагородження Грамотою Верховної Ради України ЖИГІРЬ Вікторії, докторки 

педагогічних наук, професорки, декана факультету фізико-математичної, 

комп’ютерної та технологічної освіти.  

3.  Вийти з клопотанням Кабінету Міністрів України про 

нагородження Почесною грамотою Кабінету Міністрів України 



АЛЕКСАНДРОВОЇ Ганни, кандидатки філологічних наук, доцентки, 

проректорки з науково-педагогічної роботи.  

 

 

 

 

Голова вченої ради                                                                Ігор БОГДАНОВ 


